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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 2. oktober 
2025 på Regionspsykiatrien Randers - Psykiatrien Region 
Midtjylland. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Regionspsykiatrien Randers i Psykiatrien 
Region Midtjylland. Forrige inspektorbesøg var i 2017. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i psykiatri samt fokuserede ophold for læger i 
hoveduddannelsesforløb i almen medicin. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat ni læger i introduktionsforløb (herunder fire 
på enten orlov, barsel eller sygemeldt) og otte læger i hoveddannelse. 
 
Der var en bred repræsentation af relevante parter til stede ved 
selvevalueringen. Ved inspektorbesøget deltog også et udvalg af alle relevante 
parter.  
 
Inspektorerne er overvejende mere positive end afdelingen i deres vurdering af 
temascoringerne, og de har vurderet følgende temaer højere: ’introduktion til 
afdelingen’, ’medicinsk ekspert’, ’læring og kompetencevurdering’, ’forskning’ og 
’læringsmiljøet på afdelingen’. Derimod scorede inspektorerne 
’arbejdstilrettelæggelse’ utilstrækkelig og dermed lavere end afdelingen, der 
vurderer den tilstrækkelig. Det fremhæves af inspektorerne som et særligt 
udfordret tema. Derudover vurderer begge parter ’akademiker’ utilstrækkelig.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et meget stort fokus på uddannelse og 
et forbilledligt kollegialt læringsmiljø, hvor alle læger oplever sig set, hørt og 
involveret i forbedringsarbejde. Derudover er der skabt faste rammer for 
feedback og vejledning, hvor systematiske hovedvejledersamtaler fremhæves. 
Introduktionen til afdelingen fremhæves som særdeles veltilrettelagt med 
systematisk inddragelse af øvrige faggrupper, strukturerede introduktionsforløb 
og løbende evaluering. Der opleves et stærkt ledelsesmæssigt engagement og 
gode rammer for supervision, og afdelingen roses for at hævet 
uddannelseskvaliteten samtidig med organisatoriske forandringer. Dog påpeges 
udfordringer i arbejdstilrettelæggelsen, som både afdelingen og inspektorerne 
ser et behov for at forbedre, særligt i forhold til vagtplanlægning og 
hensyntagen til læringsbehov. Der anbefales fortsat konsolidering af igangsatte 
initiativer på dette område med psykoterapisupervision, struktur for akademisk 
læring og fastholdelse af ledelsesmæssig støtte til uddannelsesopgaven. 
 
Inspektorerne beskriver yderligere nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, 
som ses afspejlet i de fire aftalte indsatsområder. Sundhedsstyrelsen er enige i 
de aftalte indsatsområder, og vurderer at de vil optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er således tale om en afdeling med betydelig opmærksomhed 
på lægelig videreuddannelse og en stærk uddannelseskultur, hvorfor de aftalte 
indsatsområder må ses som led i at fastholde og videreudvikle det gode 
uddannelsesniveau. 
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Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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